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Colorado, South Dakota, Wyoming & Utah på 21 dage: 
Introduktion til Rocky Mountains regionen 

Rocky Mountains er en magisk del af USA med helt unikke naturoplevelser, I ikke finder 

i andre dele af USA. Colorado, South Dakota, Wyoming og Utah hører til den vildeste del 

af USA, hvor I (næsten) har garanti for bl.a. at møde og opleve det fantastiske dyreliv, 

der lever oppe i bjergene, inkl. grizzly bjørne, sorte bjørne, bisonokser, elge, ulve, hjorte 

og mange andre vilde dyr. Læg hertil varme kilder, springende gejsere, gigantiske 

vandfald, store skove, kæmpe søer og kilometerhøje bjerge med sne på toppen.  

Det bedste af Rocky Mountains + smagsprøver på Southwest 
Min 21 dages dag-for-dag rejseplan til Rocky Mountains starter og slutter i Denver, Colorado – det mest 

oplagte sted at benytte som startby og afslutningsby, da Denver har mange internationale flyforbindelser. 

Desuden ligger Denver strategisk godt i forhold til rejseruten, og så er Denver i Colorado en behagelig 

storby at opholde sig i, der byder på flere kulturelle oplevelser for den nysgerrige turist. 

Selve rejseruten er naturligvis lagt, så I får de største Rocky Mountains naturoplevelser med undervejs på 

jeres tur, inklusive nationalparker som Yellowstone, Grand Teton og Rocky Mountains National Park. Men 

samtidig er ruten lagt, så I også kommer i nærkontakt med noget af den natur, man finder i det sydvestlige 

USA i form af gigantiske røde og orange sandstensklipper i bl.a. Arches og Canyonlands National Park. I får 

altså det bedste af både Rocky Mountains plus en smagsprøve på det sydvestlige USA i et område af Utah, 

som man normalt ikke besøger på den klassiske tre ugers tur rundt i det sydvestlige USA. 

Rocky Mountains er også et møde med det oprindelige USA i form af indianerstammer – og en respekt for 

naturen og dens ressourcer. En kør-selv ferie i Rocky Mountains er en natureksplosion for de eventyrlystne, 

der er villige til at tilbagelægge lange afstande nogle dage. Til gengæld forkæles I med oplevelser i særklasse. 

Yellowstone byder på de største og mest intense naturoplevelser i Rocky Mountains 

 



 

 Af Henrik Lange, Highways-USA.com      4 
 

Vælg det rigtige tidspunkt på året 

Højsæsonen i Rocky Mountains regionen starter i juni og går hen over sommeren frem til slutningen af 

september eller starten af oktober. I dette tidsrum er alle veje i bjergene åbne, og I vil stort set ikke opleve 

dårligt vejr. Jo længere I kommer hen på sæsonen, desto større er risikoen for regn og tåge oppe i bjergene. 

I midten af oktober begynder man at vinterlukke nogle af bjergvejene i flere af nationalparkerne, og 

dermed kan I ikke længere komme op til de smukkeste områder af parkerne. Derfor er sommerperioden fra 

juni til og med september klart at foretrække – med mindre I er interesseret i vinter- og skisportsoplevelser. 

Ændringer i forhold til den tidligere udgave 
Denne nye udgave af min 21 dages rejseplan til Rocky Mountains byder på flere ændringer i forhold til den 

første udgave af rejseplanen fra 2016. I denne nye version er rejseruten bl.a. ændret, så man ikke længere 

skal køre via Salt Lake City, men i stedet tager en mere naturskøn rejserute gennem det vestlige Wyoming 

ned mod Arches og Canyonlands i Utah. Denne rute går bl.a. ned forbi Dinosaur National Monument i Utah. 

Desuden er de enkelte dagsbeskrivelser betydeligt mere detaljeret beskrevet, hvilket gør denne nye udgave 

af min 21 dages dag-for-dag rejseplan til Rocky Mountains meget mere udførlig end den første version.  

Rigtig god læsning! Og rigtig god tur rundt i Colorado, South Dakota, Wyoming og Utah! 

Henrik Lange, Highways-USA.com, september 2018 

Min rejseplan byder både på Rocky Mountains oplevelser og smagsprøver fra Southwest 
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Ankomst til Denver, Colorado – 1. dag 

Denver International Airport ligger ude på den flade prærie øst for Denver, men med 

udsigt til Rocky Mountains bjergere i baggrunden bag Denvers skyline. Så allerede ved 

ankomsten til Denver, Colorado kan I fornemme, hvilken fantastisk natur, der venter jer 

de kommende uger. Start med to overnatninger i Denver for at få styr på eventuel jetlag 

og de otte timers tidsforskel til Danmark. Desuden er Denver en ret charmerende storby, 

der fortjener mere end bare en enkelt overnatning, så I kan lære byen lidt bedre at kende. 

Udlejningsbil eller offentlig transport i Denver 

Denver International Airport ligger 25 miles/ 40 kilometer øst for Denver Downtown. De fleste vil som 

udgangspunkt vælge at hente udlejningsbilen med det samme efter ankomsten til Denver Airport. I så fald 

skal I hoppe ombord på en gratis shuttelbus, der kører jer fra lufthavnsterminalen over til 

biludlejningsfirmaerne, som ligger 10-15 minutters kørsel fra lufthavnen. 

Denver International Airport gemmer sig nede under en række af karakteristiske tippitelte 

 

Udlejningsfirmaerne ligger hver for sig langs med Pena Boulevard, så I skal sørge for at tage den rigtige bus 

over til jeres biludlejningsfirma. Når I har fået udleveret udlejningsbilen, tager det cirka 30 minutter at køre 

ind til centrum af Denver. 

MEN: I kan også vælge at vente med at hente jeres udlejningsbil til den dag, I forlader Denver. Så kan I 

spare to dages billeje + udgifterne til parkering inde i selve Denver, hvor I næppe slipper for at skulle betale 

for parkering. Man har nemlig åbnet en ny metrolinje fra Denver Airport og direkte ind til Union Station i 

Downtown. Dermed er det blevet nemt at klare sig uden bil i Denver de første par dage, og i stedet bevæge 

sig rundt i Denver med offentlig transport. Den løsning valgte jeg, da jeg senest besøgte Denver i maj 2018. 

Men hvis I er en familie med børn, vil I nok foretrække at afhente lejebilen lige efter ankomsten til Denver. 

Overnatning i Denver Downtown 

Med udgangspunkt i, at jeg i denne rejseplan anbefaler, at I tager to overnatninger i Denver de første par 

dage i Colorado, så vælg en lokalitet, der ligger centralt inde i Downtown. Denver er en stor kongresby, så 

der ligger mange hoteller omkring Denver Convention Center i den sydlige ende af Downtown. Jeg har selv 

boet på det udmærkede The Curtis kun fem minutters gang fra ”strøget” i Denver, 16th Street Mall. 
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Fra trappen foran Colorado Capitol er der i klart vejr udsigt til bjergene i Rocky Mountains 

 

Skal det være mere hipt, centralt og samtidig til en rigtig god pris, kan jeg anbefale Hostel Fish på 20th 

Street i Denver Downtown, et hostel med kønsopdelte sovesale i vandrehjemsstil – til en rigtig god pris og 

med en fin placering. Her har jeg også boet. Hostel Fish er rigtig godt til yngre par og familier uden børn. 

Endelig findes der en række hoteller relativt tæt på lufthavnen, der alle hedder noget med ”Airport Hotel”. 

Der er dog ikke tale om ”rigtige” lufthavnshoteller, for disse hoteller ligger alle i forstaden Aurora øst for 

Denver Downtown, hvorfra der stadig er 15 minutters kørsel ud til lufthavnen – og 30 minutters kørsel ind 

til centrum. Men hotellerne ligger tæt på Interstate 70, hvis I fx bare vil nøjes med en enkelt overnatning i 

Denver – hvilket jeg altså fraråder. Læs mere i min artikel om hoteller og overnatning i Denver. 

Links til Denver International Airport: 

Portræt af Denver International Airport – www.highways-usa.com/denver-airport  

Denver International Airports eget website – www.flydenver.com  

Hoteller og overnatning i Denver – www.highways-usa.com/denver-hoteller  

Denvers skyline er ret genkendelig, takket være især én skyskraber med runde kanter 
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Denver, Colorado – 2. dag 

Med en behagelig kombination af storby og provinsiel charme er Denver et interessant 

bekendtskab – og den eneste rigtige storby, I vil møde på turen rundt i Rocky Mountains. 

Så giv jer tid til at snuse lidt til den særlige Denver mentalitet, som byder på alt det hippe 

fra storbyen, men også en behagelig usnobbet og provinsiel stemning, hvor folk passer 

på hinanden og fx holder døren for andre – noget man ikke oplever i ret mange andre 

amerikanske storbyer. Og så er Denver præget af en intensiv iværksættertrang på mange 

forskellige niveauer, som giver byen en særlig ungdommelig energi. 

Union Station og det gamle Downtown 

Denver har mange forskellige fristelser at byde på med noget for enhver smag (sådan helt bogstaveligt). Så 

udfordringen består i at plukke det rigtige fra den store buket af oplevelser, som Denver gemmer på, når I 

lige har lært Denver Downtown lidt at kende. 

Et af de obligatoriske stops for turister i Denver er Union Station, byens smukke gamle jernbanestation fra 

1881, som har gennemgået en større renovering, og nu fremstår som et trafikalt kulturcentrum med en 

smuk banegårdshal, der mere leder tankerne hen på en lounge eller en lækker læsesal på et bibliotek end 

en klassisk banegårdshal.  

Transformationen af Union Station fra banegård til kulturelt mødested er særdeles vellykket – samtidig 

med, at Union Station stadig fungerer som trafikknudepunkt for både fjerntog, letbaner og bybusser. Union 

Station i Denver er et mønster eksempel på fornyelse af en gammel, smuk bygning. 

Kvarteret ved Union Station i Denver byder på flere hyggelige gader med gamle byhuse 
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Historiske huse fra 1900-tallet 

Kvarteret omkring Union Station i Denver Downtown er også et charmerende bekendtskab. Lave gamle 

byhuse fra starten af 1900-tallet med et frodigt udvalg af barer, cafeer og restauranter præger flere af 

gaderne i nærheden Union Station, hvilket giver liv til kvarteret.  

Mens man i andre dele af Downtown har været lidt for grundige til at fjerne gamle byhuse i effektivitetens 

navn, har man heldigvis bevaret de fleste gamle byhuse i gader som Larimar Street, Wazee Street, Blake 

Street og Market Street. Her kan I også finde flere lokale butikker. En af de mest berømte lokale butikker er 

Rockmount Ranch Wear, som siden 1946 har forhandlet slidstærkt udendørstøj til cowboys og cowgirls. 

Klassisk kvalitets ranch wear, som aktive cowboys vil have det. 

Rockmount Ranch Wear har naturligvis også cowboystøvler og Stetson hatte i sortimentet 

 

Butikken på 1626 Wazee Street har masser af lækkert udendørstøj, og gennem tiden har tøjet været båret 

af stjerneskuespillere som bl.a. Robert Redford, Paul Newman, Gene Hackman og mange andre stjerner 

gennem filmhistorien. Så pas på, for I kan sagtens blive fristet til at købe – sådan som jeg selv gjorde det, da 

jeg senest var i Denver. Og jeg hører absolut ikke til dem, der normalt shopper på mine rejser til USA!  

Klassiske kulturelle oplevelser i Denver 

Hvis I er til kultur og arkitektur, er Denver Art Museum en oplagt destination. Det store kunstmuseum i 

Denver slog dørene op i 2006, og den iøjnefaldende bygning med de særprægede skæve kanter og vinkler 

er tegnet af stjernearkitekten Daniel Libeskind. 

History Colorado Center er det store historiske museum i Colorado, hvor I kan få en grundig og interessant 

gennemgang af Colorados historie, men også fokus på nogle af de mere nutidige udfordringer, som Rocky 

Mountains staten står overfor som fx klimaforandringer, der bl.a. viser sig i form af vandmangel.  
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Colorado State Capitol med den gyldne kuppel ligger præcis en mil over havets overflade 

 

Masser af mikrobryggerier i Denver 

Når tørsten melder sig, er Denver heller ikke det værste sted at opholde sig. Denver hører til en af de 

storbyer i USA, som har flest mikrobryggerier i forhold til antallet af indbyggere.  

Der ligger ikke færre end 150 mikrobryggerier spredt ud over hele Denver, og i nogle kvarterer ligger 

mikrobryggerierne nærmest side om side. Visit Denver har udgivet en særlig guide til Denvers frodige 

ølscene – Denver Beer Trail – der kan inspirere til at tage på opdagelse rundt om på Denvers mange 

mikrobryggerier, brewpubs og såkaldte taprooms. 

For at få det optimale ud af jeres ophold i Denver, bør I vælge overnatning enten i eller forholdsvis tæt på 

Denver Downtown, så I ikke er afhængige af at skulle køre frem og tilbage centrum og jeres hotel. 

Find meget mere inspiration til Denver i min storbyguide på side 11. 

Hvis I står på trappen foran Capitol, er der udsigt til Rocky Mountains og Denvers rådhus 
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Rocky Mountains National Park – 3. dag 

I dag starter jeres tur gennem Rocky Mountains regionen for alvor. Meget passende er 

det netop Rocky Mountains National Park, der står på agendaen i dag. I forhold til de 

lange afstande i Rocky Mountains, får I en blid start på turen. På denne første køredag 

skal I kun tilbagelægge 125 miles/ 200 kilometer, hvilket hører til i småtingsafdelingen i 

denne del af USA. Men sørg for at få en tidlig start på dagen, da I (måske) også skal hente 

jeres udlejningsbil – med mindre at I afhentede den i lufthavnen, da I ankom til Denver. 

Dagens distance: Cirka 125 miles/ 200 kilometer 

Første punkt på dagsordenen denne dag er altså at få afhentet jeres udlejningsbil. Det kan I gøre på en af 

de udleveringsstationer, der ligger rundt om i Denver Downtown. Men I kan også vælge at tage metroen fra 

Downtown ud til lufthavnen og så hoppe på rental car shuttelbussen, som fragter jer over til jeres 

biludlejningsfirma ved lufthavnen. Fidusen ved at afhente jeres lejebil i lufthavnen er, at I typisk vil have 

flere udlejningsbiler at vælge mellem – i forhold til at afhente bilen inde i Downtown.  

Nogle udlejningsfirmaer – bl.a. Alamo – giver jer frit valg mellem alle deres udlejningsbiler inden for den 

bilklasse, I bookede hjemmefra. Og i lufthavnen er antallet af udlejningsbiler altid større, end det er inde i 

byen. Derfor kan der være en fidus i at hente bilen i lufthavnen. Men det er helt op til jer, om I vil bruge tid 

på denne ekstra tur ud i lufthavnen, som rundt regnet vil kræve en times ekstra transporttid. 

Ruten op mod Rocky Mountains National Park 

Hvis I vælger at hente jeres udlejningsbil i lufthavnen, er ruten fra Denver International Airport følgende: 

Følg motorvejen fra lufthavnen ned til Interstate 70, frem til Interstate 270 mod Boulder og videre ad U.S. 

36 (også motorvej) mod nordvest forbi Boulder og derfra videre op mod Rocky Mountains National Park.  

I takt med, at I bevæger jer længere og længere væk fra Denver, kravler I også højere og højere op i 

bjergene, og turen bliver smukkere og smukkere. Der er cirka halvanden times kørsel fra Denver op til 

Rocky Mountains National Park. 

Bemærk: Undgå betalingsmotorvejen E-470, som går i en bue øst og nord om Denver. E-470 er den eneste 

betalingsvej i hele Rocky Mountains regionen. Ved at undgå den, behøver I ikke tænke på afgifter og 

udgifter til betalingsveje på jeres tur. Så glem alt om E-470 – så har I sparet de penge. 

Det første møde med Rocky Mountains 

Rocky Mountains National Park er jeres første møde med det ægte Rocky Mountains med nogle fantastiske 

panoramaudsigter kombineret med store områder med fyrretræer og nåleskove – indtil I kommer op over 

trægrænsen, og der ”kun” er udsigt til de golde bjerge med sne på toppen. 

Når I kører ind i parken, så køb et nationalparkpas hos park rangeren ved indkørslen til parken. Det er langt 

billigere at købe et årspas til alle amerikanske nationalparker end at købe ”enkeltbilletter” til hver enkelt 

nationalpark. Prisen er 80 dollars (2018) for det såkaldte America The Beautiful Annunal Pass. Årspasset 

giver adgang til alle de nationalparker, I skal besøge undervejs på jeres tur gennem Rocky Mountains.  
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Ud over selve årspasset, som I skal underskrive ved udleveringen, får I også en brochure med et detaljeret 

kort over Rocky Mountains National Park. Desuden får I udleveret en avis, som udkommer hvert kvartal, 

der fortæller om parken og dyrelivet på den årstid, hvor I besøger parken. Rocky Mountains byder på 

masser af dyreliv og er bl.a. hjemsted for både grizzly bjørne, sorte bjørne, elge, ulve, bævere, oddere, m.fl. 

USA’s højst beliggende landevej 

Vejen gennem parken, Trail Ridge Road, er en oplevelse i sig selv. Den er USA’s højst beliggende 

gennemgående landevej, der når op i 3,7 kilometers højde. Trail Ridge Road er identisk med U.S. 34. 

I kan vælge at køre hele vejen gennem parken (fra Estes Park i øst til Grand Lake i vest). Jeg vil dog anbefale, 

at I ”nøjes” med at køre op til Alpine Visitor Center oppe på toppen i bjergpasset Fall River Pass, som ligger 

utrolig smukt. Herfra skal I så samme vej tilbage/ ned igen, men det er en fantastisk smuk køretur.  

Bemærk i øvrigt den massive trækonstruktion over taget på Alpine Visitor Center. Det massive tømmer 

illustrerer, hvilke snemængder der falder i bjergene om vinteren. Trækonstruktionen er nødvendig for at 

beskytte besøgscentret mod at blive trykket sammen af den tunge sne om vinteren. 

Trail Ridge Road snor sig gennem Rocky Mountains National Park oppe over trægrænsen 

 

Old Fall River Road for de eventyrlystne 

Hvis I er friske på eventyr, kan I overveje at vælge den ensrettede grusvej Old Fall River Road op til Alpine 

Visitor Center. Old Fall River Road er den oprindelige landevej gennem Rocky Mountains National Park, 

bygget af straffefanger fra 1913 til 1917 indtil et entreprenørfirma overtog opgaven og færdiggjorde 

projektet. Vejen åbnede i 1920. Det var først i 30’erne, at man anlagde den nuværende Trail Ridge Road. 

Vil I læse mere? Så køb HELE dag-for-dag rejseplanen til Rocky Mountains her: 

www.scanmaps.dk/0630f11  
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Få endnu mere inspiration til kør-selv ferien i USA: 

Andre USA rejseguider af Henrik Lange 

Min 21 dages rejseplan til Rocky Mountains er en af 12 forskellige rejseplaner, jeg har 

skrevet om USA. Hvis turen går til Californien, Arizona eller Utah, Atlanterhavskysten, 

de amerikanske sydstater, Florida eller ned langs Blue Ridge Parkway, har jeg også 

skrevet rejseplaner og guider til disse regioner. I kan vælge mellem dag-for-dag guider 

til forskellige dele af USA eller mine punkt-for-punkt guider til klassiske highways i USA. 

Detaljerede dag-for-dag guider til kør-selv-ferie på egen hånd i USA: 

22 dages rejseplan: Californien, Grand Canyon og Las Vegas  

www.scanmaps.dk/0630f09  

21 dages rejseplan: Californien, Arizona, Nevada og Utah – i motorhome 

www.scanmaps.dk/0630f20  

18 dages rejseplan: Sydstaterne inkl. New Orleans, Nashville og Memphis 

www.scanmaps.dk/0630f12  

11 dages rejseplan: Atlanterhavskysten fra New York til Florida 

www.scanmaps.dk/0630f18  

6 dages rejseplan: Blue Ridge Parkway fra Shenandoah til Great Smoky Mountains 

www.scanmaps.dk/0630f19  

Flere guider til klassiske amerikanske highways: 

Highway 1 Californien: Fra San Francisco til L.A. – www.scanmaps.dk/0630f13  

Route 66: Fra Chicago til Los Angeles - stat for stat – www.scanmaps.dk/0630f15  

Florida Keys: Fra Everglades til Key West – www.scanmaps.dk/0630f14  

Familieferie og forlystelser i det sydlige Californien – www.scanmaps.dk/0630f16 
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